
4
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Del J- 3 HAS- 20t3

OGGETTO: Lavori relativi al "Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio
scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio a vulnerabilità degli
elementi, anche non strutturali, degli edifici scolasti - Plesso S.Arena - Via Archimede.25".-
Impegno e Liquidazione somme incentivo di cui ail'art. 92 C.5 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. con il Testo
Coordinato con la L.R. n. 12/2011.-.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

-Visto il Decreto sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile del
Settore Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

-Vista la Determina n° 330 del 18/10/2011 del Responsabile del Settore Tecnico, con la quale vengono
affidate al geom. Francesco Giarrizzo, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della
L.R. n° 12/2011 che recepisce il D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. n° 207/2010;

- Visto il vigente Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi, approvato con delibera della G.C. n°
240 del 31/10/2008;

- Atteso che il progetto esecutivo è stato approvato con atto di G.M. n° 30 del 13/02/2012;
- Atteso che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico e del Responsabile Unico del

Procedimento n° 96 del 22/03/2013, è stata approvata la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di
Regolare Esecuzione dei lavori di che trattasi;

- Atteso che nel quadro economico di spesa sono previste anche le spese per l'incentivo di che trattasi da
corrispondere al R.U.P.;

- Accertato che ad oggi sono state svolte le funzioni di R.U.P.;
- Considerato che, pertanto, allo stesso possono essere corrisposte le quote dell'incentivo previste dalla

vigente normativa;
- Vista la relazione - proposta del R.U.P. di cui ail'art. 3, comma 6, del sopra citato Regolamento comunale;
- Ritenuto che si possa procedere alla liquidazione di tali compensi;

D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa

1) di approvare il pagamento delle somme per incentivo alla progettazione, ex art. 18 della legge 109/94,
relativi ai lavori di " Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzato
alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio a vulnerabilità degli elementi, anche non
strutturali, degli edifici scolasti - Plesso S.Arena - Via Archimede n.25", come da relazione n° 189/UTC del
08/04/2013, che si allega, al personale di seguito indicato:

Geom. Francesco Giarrizzo -

2) Alla relativa complessivajspesa di €390,69 comprensiva di oneri riflessi, sì fa fronte prelevando la somma da
STS "Partite di giro" del redigendo bilancio 2013 in corso di formazionejidandosi atto che tale somma sarà

rimborsata dal Ministero delle Infrastrutture , dopo l'invio della documentazione e l'acquisizione del parere d
ammissibilità delle spesa da parte del Provveditorato alle OO.PP., le cui somme previste, a tal fine, nel quadre
economico di progetto approvato con Delibera di G.C. n° 30 del 13/02/2012 e finanziato dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti con Decreto n° 3374 del 01/03/2011 .-

V°: Per l'impegno della somma /̂ l̂ ^ RESPONStapLE SETTORE TECNICO
Responsabile dei Servizi Finanziari / ,y J |̂̂ \£\

Dott. Alfredo Verso
VA



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Prot. n° 189/UTC Del 08/04/2013

OGGETTO: Lavori relativi al "Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio
scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio a vulnerabilità degli
elementi, anche non strutturali, degli edifici scolasti - Plesso "S.Arena - Via Archimeden.25.-
Relazìone del R.U.P. ai fini della, corresponsione dell'incentivo di cui Liquidazione somme incentivo di cui
all'art 92 C.5 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. con il Testo Coordinato con laL.R. n. 12/2011.-.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

- Vista la Determina n° 330 del 18/10/2011 del Responsabile del Settore Tecnico, con la quale vengono affidate
al geom. Francesco Giarrizzo, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della L.R.
n° 12/2011 che recepisce il D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. n° 207/2010;

- Visto il vigente Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi, approvato con delibera della G.C.
n° 240 del 31/10/2008;

- Atteso che il progetto esecutivo è stato approvato con atto di G.M. n° 30 del 13/02/2012;
- Atteso che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico e del Responsabile Unico del Procedimento

n° 96 del 22/03/2013, è stata approvata la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione
dei lavori di che trattasi;

-Atteso che nel quadro economico di spesa sono previste anche le spese per l'incentivo di che trattasi da
corrispondere al R.U.P.;

- Accertato che ad oggi sono state svolte le funzioni di R.U.P.;
- Che essendo stato provveduto all'approvazione della Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare

Esecuzione giusta Determina del Responsabile Settore Tecnico n° 96 del 22/03/2013, per cui si può procedere
alla liquidazione del saldo delle competenze;

ATTESTA CHE SI PUÒ' LIQUIDARE

al personale sotto indicato, quali somme a saldo per incentivo la somma complessiva di €. 390,69 come
appresso indicato e nella misura a fianco riportata, i cui valori sono calcolati nell'allegato prospetto:

Geom. Francesco Giarrizzo - R.U.P.
TOTALE

€. 390,69
€. 390,69

II superiore importo è comprensivo di oneri riflessi.
Alla relativa complessiva spesa di €. 390,69 comprensiva di oneri riflessi, si fa fronte con le somme previste,
a tal fine, nel quadro economico di progetto approvato con Delibera di G.C. n° 30 del 13/02/2012 finanziato
dal Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti con Decreto n° 3374 del 01/03/2011.-



Lavori relativi al "Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul
patrimonio scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e
riduzione del rischio a vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali,
degli edifici scolastici - Plesso S, Arena".-

Prospetto di ripartizione incentivo di cui all'ari 92 C,5 del D.Lgs
n.163/2006 e ss.mm.ii. Con il Testo Coordinato con la L.R.

Importo lavori
Percentuale ex art. 18(2%)
Importo da ripartire

€

€

€

78.137,17
1.562,74
1.562,74

Responsabile Unico del
Procedimento
Progettazione Preliminare
Progettazione Definitiva
Progettazione Esecutiva
Redazione Piano Sicurezza
Direzione Lavori
Contabilità
Collaudo
Collaboratori

390,69 25%

RIEPILOGO

Geom. Francesco Giarrizzo

R.U.P.

€. 390,69

TOTALE

€. 390,69

ICO DEL PROCEDIMENTO
o


